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Nr 104.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående yt
terligare utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1952/53, i vad propositionen avser kom
munikationsdepartementets verksamhetsområde.

(4:e avd.)

Driftbudgeten.

Sjätte huvudtiteln.

1 :o) Ombyggnad av bromaskineriet vid Falsterbokanalen m. m. Kungl. 
Maj :t har i propositionen nr 150 (bilaga 5, s. 23—25 av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 13 mars 1953) före
slagit riksdagen att till Ombyggnad av bromaskineriet vid Falsterbokanalen 
in. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett reser
vationsanslag av 400 000 kronor.

I skrivelse den 24 februari 1953 har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen hem
ställt bl. a., att ett anslag av 400 000 kronor måtte anvisas å tilläggsstat till 
riksstaten för innevarande budgetår för reparation och ombyggnad av vissa 
manövermaskinerier in. in. vid Falsterbokanalen. Styrelsen har därjämte an
mält behov av att för innevarande budgetår få överskrida den i inkomst- 
och utgiftsstaten för Falsterbokanalen uppförda delposten till underhålls
kostnader m. in. med 85 000 kronor.

Beträffande den närmare innebörden av styrelsens framställning torde få 
hänvisas till propositionen (s. 23—24).

Departementschefen har anfört följande.
Såsom framgår av den lämnade redogörelsen har väg- och vattenbygg

nadsstyrelsen för ombyggnad av bromaskineriet vid Falsterbokanalen gjort 
materielbeställningar, som nu kräver slutlikvider om sammanlagt ca 106 000 
kronor. Anslagsmedel för detta ändamål saknas. För att den planerade om
byggnaden, som i och för sig förefaller nödvändig, skall kunna genomföras 
på ett ändamålsenligt sätt, synes det därjämte erforderligt att den av sty
relsen föreslagna husbyggnaden till en beräknad kostnad av 250 000 kronor 
kommer till utförande i samband med monteringen av det nya maskineriet. 
I anslutning därtill erfordras ett ytterligare belopp av ca 44 000 kronor för
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montagekostnader in. in. Jag finner det anmärkningsvärt, att styrelsen utan 
vederbörligt bemyndigande vidtagit åtgärder, som föregripit statsmakternas 
prövning av den föreliggande frågan. Då den beställda materielen nu måste 
betalas och arbetsprogrammet lämpligen torde böra fullföljas utan dröjsmål, 
anser jag mig emellertid böra tillstyrka styrelsens framställning om anslags
medel. För ändamålet bör å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande 
budgetår anvisas ett reservationsanslag av 400 000 kronor med benämningen 
»Ombyggnad av bromaskineriet vid Falsterbokanalen in. in.»

Vad angår det belopp av 85 000 kronor, som styrelsen begärt bl. a. för vissa 
uppkomna merkostnader i samband med reparation och flyttning av manö
vermaskineriet vid den norra avstängningsskärmen i kanalen, torde dessa 
kostnader få täckas genom bemyndigande för styrelsen att i erforderlig ut
sträckning överskrida förslagsanslaget till Underhåll och drift av statens 
fiskehamnar och farleder.

Sedan de här omförmälda förbättringsarbetena slutförts, bör det bli möj
ligt att väsentligt minska medelstilldelningen för kanalens löpande under
hållskostnader.

Utskottet. På av departementschefen anförda skäl anser sig utskottet böra 
tillstyrka, att ett särskilt tilläggsstatsanslag av 400 000 kronor anvisas för 
ombyggnad av bromaskineriet vid Falsterbokanalen in. in. Utskottet har hel
ler intet att erinra mot att de i propositionen närmare angivna merkostna
derna få bestridas från förslagsanslaget till underhåll och drift av statens 
fiskehamnar och farleder.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Ombyggnad av bromaskineriet vid 

Falsterbokanalen m. in. å tilläggsstat II till riksstaten för 
budgetåret 1952/53 anvisa ett reservationsanslag av 400 000 
kronor.

Kapitalbudgeten.

Statens allmänna fastighetsfond.

2:o) Merkostnader för vissa byggnadsarbeten. Kungl. Maj :t har (bilaga 13, 
s. 63 och 64) föreslagit riksdagen att till Merkostnader för vissa byggnads
arbeten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 anvisa ett in- 
vesteringsanslag av 3 000 000 kronor.

I skrivelse den 9 mars 1953 har byggnadsstyrelsen hemställt, att å till- 
läggsstat till riksstaten för innevarande budgetår anvisas ett investerings- 
anslag av 3,o milj. kr. till Merkostnader för vissa byggnadsarbeten. Beträf
fande den närmare innebörden av styrelsens framställning torde få hän
visas till propositionen (s. 63 och 64).

Departementschefen har anfört följande.
Såsom framgår av byggnadsstyrelsens skrivelse beräknas nu medelsför

brukningen på merkostnadsanslaget under innevarande budgetår bli ca 3
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milj. kr. större än som förutsågs, när styrelsen under hösten 1952 fram
lade sina äskanden för budgetåret 1953/54. Det ökade medelsbehovet beror 
väsentligen på att styrelsens byggnadsarbeten till följd av konjunkturläget 
färdigställes snabbare än beräknat. Enär betalningen av den del av utgifter
na för dessa arbeten, som skall utgå av merkostnadsanslaget, icke kan upp
skjutas till den 1 juli 1953, då ett nytt anslag för här ifrågavarande ända
mål torde föreligga, måste ett tilläggsanslag anvisas. Jag tillstyrker förden
skull, att det nämnda beloppet anvisas å tilläggsstat till riksstaten för inne
varande budgetår.

Utskottet. Med tillstyrkande av Kungl. Maj :ts förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen må till Merkostnader för vissa byggnadsar

beten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1952/53 
anvisa ett investeringsanslag av 3 000 000 kronor.

Stockholm den 5 maj 1953.

På statsutskottets vägnar: 

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 103.


